
REGISTRO GENERALE N. 307 del 09/11/2020 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 307 del 09/11/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 133 del 09/11/2020 

PROPOSTA N. 397 del 09/11/2020 

 
OGGETTO: DGR 1309 AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INTERVENTI 

DI RIMOZIONE DI RIFIUTI ILLECITAMENTE ABBANDONATI SU AREE PRIVATE. 

CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 20/05/2019, prot. n. 6639 del 28/05/2019 con il quale il sottoscritto ing. 

Tommaso Gatto è stato confermato quale Responsabile del Settore Assetto del Territorio; 

Considerato: 

a) di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato; 

b) di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al codice 

di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario dell’atto; 

d) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

e) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari; 

f) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

− l'Amministrazione Comunale è da sempre sensibile al rispetto dell'ambiente e alla rimozione dei 

detrattori ambientali; 

Visto l'avviso Pubblico per la Concessione di Contributi per interventi di rimozione di rifiuti abbandonati su 

aree private di cui alla DGR n. 13609 del 10207.08.2020; 

Preso Atto che: 

− si deve predisporre opportuno Progetto Definitivo; 

− che in considerazione degli impegni e del ristretto numero di personale dipendente abilitato a poter 

svolgere tale attività, non è possibile affidare ad alcuno il servizio di che trattasi e che, pertanto, si deve 

ricorrere a professionalità esterne per il conferimento dei servizi; 

Ritenuto che la professionalità più idonea a svolgere l'incarico è l'Arch. Fernando Zocco da Tricase via 

Cosenza 10 — PI 02641350752, particolarmente eserto in materia; 

Preso Atto che l'Arch. Zocco ha manifestato accettazione dell'incarico per un importo forfettario di €. 500,00 

oltre IVA e Cassa e quindi per un importo complessivo di € 634,40; 

Ritenuto di dover affidare l'incarico in oggetto all'Arch. Fernando Zocco da Tricase; 

Reso Atto che si è provveduto ad acquisire il relativo Smart CIG: Z4D2F211B7; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 307 del 09/11/2020 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., e il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 (Regolamento di esecuzione del D.Lgs. 

50/2016 —Codice dei Contratti); 

Visto l'art. 147/bis del D.Lgs n. 267/2000 come introdotto dall'art. 3, c. 1, della legge n. 212/2012; 

Ritenuto dover procedere in merito, 

DETERMINA 

1. di prendere atto di quanto in preambolo riportato; 

2. di affidare all'Arch. Fernando Zocco da Tricase via Cosenza 10 — PI 02641350752, l'incarico per la 

predisposizione di un progetto definitivo ai fini della partecipazione all'Avviso Pubblico in oggetto per un 

importo complessivo di €. 634,40 IVA e Cassa inclusi (€. 500,00# come onorario, €. 20,00# come 

contributo previdenziale al 4%, €. 114,40# come IVA al 22%); 

3. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, a carico del capitolo 1296 del 

bilancio comunale 2020 – 2022 – gestione competenze la somma di €. 634,40; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra 

indicati e con le regole di finanza pubblica; 

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto ing. Tommaso Gatto; 

6. di dare atto che è stato ottenuto dall'ANAC lo Smart CIG il cui numero attribuito è: Z4D2F211B7; 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione 

di copertura finanziaria; 

9. di dare atto che sarà dato corso agli adempimenti in materia di trasparenza e pubblicità previsti dal 

D.Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione della presente deliberazione ed allegati sul sito istituzionale 

del Comune in "Amministrazione Trasparente"; 

10. di disporre, altresì, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 la pubblicazione del 

presente atto all'Albo Pretorio Informatico Comunale per la durata di giorni 15. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 397 del 09/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Ing.  GATTO TOMMASO in data 
09/11/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 397 del 09/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 307 del 09/11/2020 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. MINONNE LUIGI il 09/11/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 538 

Il 09/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 307 del 09/11/2020 con oggetto: 

DGR 1309 AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI 

RIMOZIONE DI RIFIUTI ILLECITAMENTE ABBANDONATI SU AREE PRIVATE. 

CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Ing. GATTO TOMMASO il 09/11/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


